e
Ministéiia da EducBÇõo

PORTARIA N 1 170 DE OI DE JUNHO DE. 20 1 7

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência quc Ihe
contêre a Portaria n' 889, de 18.dc Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, acção 02,' página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. ]0
da Lci n' 11.091/05, com u alteração dada pelo
amigo 44 da Lei 12.772/12, c con6omle o processo
n' 23399.000327/2017-15

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Pmlissional para o nível de Capacitaçãó

E303, a parir de l0/05/2017, à servidora .iANETE LOPES DE SOUZA, matrícula SIAPE n'

2102231, ocupante do cargo de. Pedagogo,: lotada no Campus Paranaguá, tendo em vista a

apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como carga horária excedente de

390(trezentos e noventa) horas confomtc portaria 3207/201 5; totalizando 420(quatrocentos c
vinte) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir dc

] 0/11/2018: para a qual será considerada a carga horária excedente de 270(duzentos é setenta)
horas.

CURSO
EXPEDIÇÃO

1 9/09/2016

26/09/2016

26/09/2016

CARGA

HORÁRIA

Rede Nacional de

Certificadores
INEP

ELIANE AP/\RECTA).q/b
Pró-Reitora de Gesta) di

lsQuiTA
'essoas

INSTITUTO FEDERAL DO PAnAiiA l Reitoria

Av.Vector Ferreiro do Amaram, 306 '1arumã, Curitiba. PR l CEP 82S30-230 -Brasill